

گزارش



جهادگر کار آفرین بوشهری از مزایای پرورش بوقلمون می گوید

«پرورش طیور» راهی برای شکوفایی اقتصاد مقاومتی در روستاها

کشور انجام می شود و حالا با حمایت های بسیج سازندگی افراد بیشتری برای ورود به این عرصه ابراز علاقه کرده اند. در میان طیور، برای پرورش بوقلمون می توان با سرمایه کم وارد این عرصه شد و کار را شروع کرد. در ست مثل سیدامین موسوی، کارآفرین بوشهری که کار خود را از سال ۹۵ و با همراهی بسیج سازندگی شروع کرده است. حالا او با پرورش بوقلمون برای خود و خانواده اش شغل ایجاد کرده و در تلاش است به هم روستایی ها و دیگر هموطنان نیز کمک کند بتوانند وارد این کار شوند.

اقتصاد مقاومتی با یک اراده قوی

صحبت های این فعال عرصه اقتصاد مقاومتی نشان می دهد قبل از هر چیز باید یک اراده قوی و تعهد داشت تا بتوان در کارها پیروز شد. موسوی با بیان اینکه بوقلمون یک پرنده سخت جان است که می تواند صرفه اقتصادی زیادی داشته باشد، می گوید: «وقتی در روستا به شمار می رود که با فراگیری رمز و رازهای آن می تواند در کنار اشتغال زایی به درآمدزایی خوبی هم منجر شود. کاری که در بسیاری از استان های

همین پرنده است. بوقلمون ها پرندگانی بی آزار و اذیت هستند که می توان از آنها درآمدهای قابل توجهی کسب کرد. این پرنده حساسیت های مرغ محلی را ندارد و برای پرورش آن نیاز به تخصص خاصی و پیچیده های نیست و در برابر بیماری هم بسیار مقاوم است.» این جهادگر گریزی به گذشته و زمان شروع کارهایش می زند و ادامه می دهد: «از وقتی که تصمیم به انجام این کار گرفتم، زمان زیادی نگذشته بود که با گرفتن وام ۱۲ میلیون تومانی از بسیج سازندگی همه چیز آغاز شد. حدود هفت سال قبل همه چیز شروع شد و حالا جوجه هایی که خریداری می کنیم یک روزه هستند. تنها سخی که این دوران دارد مربوط به مناسب بودن دمای سالن است، چون باید گرما را بین ۳۵ تا ۳۷ درجه سانتی گراد نگه داریم.»

در آرزوی با پرورش بوقلمون

بوقلمون پرندهای است که باید از استرس و ترس به دور باشد و جای گرم و نرمی هم برایش مهیا شود. تا زمانی که این موارد رعایت نشود همه چیز آرام و بی در دسترس است. پرورش بوقلمون



اقتصاد مقاومتی با استفاده از ظرفیت های کوچک و اراده بزرگ به وجود می آید و سود پرورش بوقلمون نسبت به تولید انواع دیگر دام و طیور به این خاطر است که به غیر از گوشت، پوست و پاهای بوقلمون هم خریدار دارد و چرم خام حاصل از پاهای این پرنده برای تکه دوزی روی انواع کیف و کفش مورد استفاده قرار می گیرد و کفش مورد استفاده قرار می گیرد

صورت زنده است، کار توزیع بوقلمون های زنده به این صورت انجام می گیرد که مشتری سفارش می دهد و طبق در خواست ها و به هر تعداد که بخواهد سفارش را به آنها تحویل می دهیم، البته مشتری های هم داریم که به صورت حضوری مراجعه می کنند. بوقلمون تنها حیوانی است که دونوع گوشت دارد. گوشت سینه این پرنده سفید و گوشت رانش قرمز است. گوشت قرمز این پرنده از خاصیت و فواید بیشتری نسبت به گوشت مرغ و گوشت قرمز بهره مند است و به طور کلی از هر بوقلمون آماده برای کشتار ۸۰ درصد گوشت به دست می آید.»

شناسایی ظرفیت های هر منطقه

یکی از ویژگی های بارز بوقلمون این است که به غیر از گوشت، پوست و پاهای بوقلمون هم خریدار دارد و چرم خام حاصل از پاهای این پرنده برای تکه دوزی روی انواع کیف و کفش مورد استفاده قرار می گیرد.

موسوی به افرادی که می خواهند وارد کار پرورش بوقلمون شوند، می گوید: «بسیاری از افرادی که تازه پا به عرصه کسب و کار از طریق پرورش بوقلمون می گذارند، بیشتر به پرورش بوقلمون گوشه ای روی می آورند، زیرا با سرمایه اندک می توان وارد این کار شد. فقط باید در نظر داشته باشند که ابتدا باید جای مناسبی برای نگهداری از این پرندگان وجود داشته باشد و با خرید تخم های نطفه دار یا جوجه های چندروزه کار را آرام آرام شروع کنند، ضمن اینکه به نکات ریز هم توجه داشته باشند. مثلاً بوقلمون در کنار اینکه دارای گوشت بسیار خوشمزه و پر فایده ای است، دارای روحیه بسیار حساسی است و نگهداری و پرورش آن به صبر و بردباری و تحمل زیادی نیاز دارد. بوقلمون ها دارای انواع نژادهای مختلف هستند و برای پرورش آنها باید هدفی خاص به دنبال داشت، زیرا گروهی از آنها دارای تحمکناری بالا هستند و گروهی دیگر زوی گیری بسیار خوبی دارند، پس نباید بدون مطالعه وارد این بازی شد.»

پرورش بوقلمون یکی از راه های ورود به دنیای اقتصاد مقاومتی است که روستاییان می توانند با کمی اطلاعات این کار را آغاز کنند. اما مهم ترین کار این است که قبل از هر چیز ظرفیت ها و توانمندی های یک منطقه شناسایی و بر اساس آن برنامه ریزی شود و وارد میدان شویم.



گفت و گو

مسئول صندوق حضرت زینب (س) در گفت و گو با «جوان»:

کار آفرینی هدف اول صندوق است

صندوق حضرت زینب (س) یکی از هزاران صندوق قرض الحسنه ای است که در اقصی نقاط ایران مشغول خدمات رسانی به مردم است. این صندوق در شهرستان اسلام آباد غرب در استان کرمانشاه قرار دارد که چند سالی می شود به همت مسردم این منطقه و به منظور محرومیت زدایی و ایجاد اشتغال برای جوانان منطقه تأسیس شده است. به گفته مرزبانه احمدی، مسئول صندوق حضرت زینب (س) وام های این صندوق توانسته است کمک خوبی در گره گشایی از مشکلات مردم باشد اما عدم ثبات قیمت ها و گرانی ها ارزش وام ها را پایین آورده است و باید فکری در این جهت شود.

اعضای صندوق از نحوه کار راضی هستند؟

بله. کارها خوب پیش می رود و مردم هم می توانند با این پول کارهای کوچکی راه اندازی کنند اما هنوز بسیاری از اعضا نتوانسته اند از این وام استفاده کنند، به طوری که وام ها به صورت چرخشی در اختیار اعضا قرار می گیرد و اگر کسی قبلاً وام دریافت کرده باشد، دیگر نمی تواند از این وام استفاده کند تا تمامی اعضا بار از وام بهره مند شوند.

خیرین هم در کنار شما هستند؟

هنوز از خیرین در تکمیل موجودی این صندوق کمک نگرفته ایم. هر چند آنها خودشان برای کارهای عام المنفعه مانند وام های درمانی و معیشتی پیش قدم شده و برای خرید و تکمیل چیزهایی نیز مبالغی را اعطا کرده اند.

چه مشکلاتی در طول کار و مدیریت صندوق پیش پای شما وجود دارد؟

یکی از مشکلاتی که این روزها با آن مواجه هستیم، موضوع عدم ثبات قیمت کالاهای اساسی است. به همین دلیل بیشتر متقاضیان ما اکنون دنبال گرفتن وام برای خرید کالاهای اساسی هستند که در سال های گذشته شاهد چنین وضعی نبوده ایم. برای همین از مسئولان اقتصادی کشور تقاضا داریم فکری عاجل کنند تا وضعیت اقتصادی مردم بهبود پیدا کند.

از چه زمانی و چطور به فکر راه اندازی صندوق قرض الحسنه افتادید؟

تقریباً چهار سال پیش بود که با مشارکت ۳۰ تن از اهالی محل به فکر راه اندازی صندوق حضرت زینب (س) افتادیم و بعد از مدتی به همت دوستان این فکر را عملی کردیم.

در آن زمان هدف از راه اندازی صندوق چه بود؟

هدف از ایجاد این صندوق، کار آفرینی بوده و است و برای همین در قدم نخست سراغ بانک انصار رفیقیم و از این بانک تقاضای وام ۱۰ میلیون تومانی کردیم تا بتوانیم موجودی صندوق را افزایش دهیم. اهالی محل نیز کمک و با آورده های نقدی خود سعی کردند شرایط مالی صندوق را بهبود بخشند. به همین خاطر وقتی موضوع راه اندازی صندوق را در محل مطرح کردیم، از این پیشنهاد استقبال شد و خدا کمک کرد و منابع این صندوق تکمیل شد.

وضعیت وام دهی های صندوق به چه صورت است؟

این صندوق وام های ۱/۵ میلیون تومانی را به منظور ایجاد کارگاه های تولید صنایع دستی مانند قالیبافی یا مرغداری های خانگی در اختیار اعضا قرار می دهد که اعضا باید حد اکثر این مبلغ را در مدت زمان ۱۰ ماه بازگردانند که اقساط این وام ها ماهانه ۱۵۰ هزار تومان است، بنابراین ما اصلاً روی این وام ها سودی نمی گیریم.



گذر

جهاد عیدانه پزشکان در مناطق محروم قم

خدمات رسانی جهادگران در حوزه های مختلف همیشه حائز اهمیت بوده است اما موضوع بهداشت و درمان بیش از موارد دیگر می تواند در بهبود و سلامت خانواده ها کمک کند. بسر همین اساس ۴۸۰ پزشک جهادگر سلامت در قالب طرح شهید رهنمون به مناطق کم برخوردار استان قم رفتند تا علاوه بر ویزیت خانواده های محروم، دارو و دیگر لوازم مورد نیاز آنها را به صورت رایگان تأمین کنند.

می دهد: «جهادگران سلامت در این طرح با همکاری نهادهای مسئول در حوزه سلامت از جمله کانون های بسیج جامعه پزشکی، سپاه، دانشگاه علوم پزشکی و بهداشت و درمان و با شناسایی نیازهای درمانی مناطق کم برخوردار خدمات پزشکی و سلامت ارائه می دهند.»

وی به چگونگی تأمین هزینه های داری بیماران در این طرح گریزی می زند و تصریح می کند: «تیم شهید رهنمون در بیمارستان علی بن طالب (ع) سپاه پیرو تفاهم نامه با مرکز افق حرم مطهر امامزاده موسی مرقع (ع) داروهای بیماران نیازمند را از محل موقوفات بیمارستان سیدمحمد فاطمی و مزار مقدس شیخان و مابقی را با مشارکت خیران تأمین می کند.»

بسیج جامعه پزشکی قم متشکل از ۱۵ گروه جهادی ۱۰ نفره در قالب طرح شهید رهنمون در مناطق محروم شهری و روستایی این استان حاضر شدند تا در زمینه های مختلف به خدمات رسانی بپردازند.

در همین رابطه مدیر امداد و درمان سازمان بسیج جامعه پزشکی سپاه امام علی بن ابیطالب (ع) قم با بیان اینکه طرح شهید دکتر رهنمون با هدف ویزیت و تأمین رایگان دارو بیماران اجرایی می شود، می گوید: «این طرح با اعزام پزشکان متخصص به مناطق کم برخوردار انجام شد.» محمد نادعلی با اشاره به اینکه ۴ هزار و ۲۰۰ نیروی بسیجی در سازمان بسیج جامعه پزشکی استان فعالیت می کنند که از این تعداد ۴۸۰ نفر پزشک جهادگر هستند، ادامه



در ایام عید نوروز و همزمان با بهار قرآن جهادگران گروه های مختلف جهادی تهران به استان آذربایجان غربی رفتند و در منطقه زلزله زده خوی حاضر شدند تا در بازسازی و تعمیر منازل مردم این منطقه کمک حال هموطنان زلزله زده باشند.